
Evidenční číslo smlouvy PMDP:236/2017/PMDP evidenční číslo smlouvy:

Rámcová smlouva o dodávce licencí SW Microsoft a souvisejících služeb

{uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů)

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupené: 
zápis v OR: 
bankovní spojení:

Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň, Východní Předměstí
25220683
CZ25220683
Mgr. Michalem Krausem, MSc předsedou představenstva 
Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 
ČSOB, a.s.; č.ú: 117 433 803 / 0300

(dále jen „objednatel44)

T-Mobile Czech Republic a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
zápis v OR: 
bankovní spojení:

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4
64949681
CZ64949681
Dagmar Elbastawisi, na základě pověření 
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3787 
Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-2271190247/0100

(dále jen „poskytovatel44)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají následující smlouvu (dále jen „Smlouva44).

I. Prohlášení smluvních stran

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

a) tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků interní veřejné zakázky s názvem: „Dodávka licencí 
SW Microsoft44;

b) v rámci předmětné interní zakázky byla jako nejvhodnější nabídka vyhodnocena nabídka 
Poskytovatele;

c) Poskytovatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem 
a povahou plnění týkající se předmětu výše uvedené interní veřejné zakázky, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi a zkušenostmi, které jsou k plnění této Smlouvy nezbytné;

d) Poskytovatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel 
do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které 
Objednatel stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění 
Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti;

Strana 1 Smlouvy



Evidenční Číslo smlouvy PMDP:236/2017/ PMDP evidenční číslo smlouvy:

e) Poskytovatel ve smyslu ust. § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, prohlašuje, že jako 
příslušník určitého povolání nebo stavuje schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je sjeho 
povoláním nebo stavem spojena;

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU.

II. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je poskytování užívacích práv k produktům finny Microsoft formou 
velkoobjemového licencování dle smlouvy Microsoft Product and Services Agreement (MPSA) 
a doplňkových služeb dle požadavků objednatele.

2. Poskytovatel se dále zavazuje:
a) poskytovat objednateli poradenství ke způsobu nákupu licencí. Poradenství souvisí s ověřením 

vhodnosti vybraných licencí pro účel specifikovaný objednatelem. Vést evidenci 
objednatelem zakoupených licencí,

b) zajistit službu Hot-line pro vyjmenované systémové pracovníky objednatele. Podrobné 
podmínky služby jsou uvedeny v článku VI. této smlouvy,

c) zajistit přístup k portálu Microsoft za účelem získání instalačního SW.

III. Způsob, doba a místo plnění smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že všechny objednávky licencí realizované podle této Smlouvy jsou 

v souladu s licenčními podmínkami licenčního modelu Objemového licencování. Dodací lhůta 
služeb je 14 kalendářních dní po objednání objednatelem, pokud se objednavatel s poskytovatelem 
nedohodnou jinak.

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude plnění poskytovat objednateli na základě dílčích 
kupních smluv, které budou mezi poskytovatelem a objednatelem uzavírány na základě písemných 
objednávek objednatele, které poskytovatel objednateli písemně potvrdí ve lhůtě 5 kalendářních 
dnů od jejich obdržení. V objednávce bude uvedeno, jaké plnění objednatel požaduje, specifikace, 
počty, cena, termín dodání, případně další doplňující požadavky.

3. Objednatel se zavazuje, že bude užívat dodané programové produkty výhradně v souladu 
s licenčními podmínkami firmy Microsoft.

4. Smluvní strany tímto sjednávají, že poskytovatel bude ve prospěch objednatele realizovat níže 
uvedené služby uvedené pod písm. a) - i) tohoto článku smlouvy. Cena za níže uvedené služby je 
součástí ceny uvedené v čl. IV této Smlouvy.

a) Konzultace v oblasti licenční politiky SW Microsoft - Licenční Hot-line
b) Zasílání aktuálních ceníků
c) Průběžné zpracování přehledu doposud odebraných licencí - licenční audit
d) Aktivace, správa licenčního portálu
e) Aktivace a správa SA benefitů
f) Evidence kopií faktur doposud odebraných licencí
g) Reklamační řízení - licence
h) Přístup ke znalostním databázím zdarma

i) Zprostředkování možnosti zkušebních instalací software.
Strana 2 Smlouvy

/



Evidenční číslo smlouvy PMDP:236/2017 j PMDP evidenční číslo smlouvy:

5. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel poskytne na základě písemné žádosti objednatele i další 
služby související s předmětem této smlouvy, a to na základě písemného dodatku sepsaného k této 
smlouvě smluvními stranami. Uvedený dodatek bude obsahovat minimálně - rozsah služeb, cenu 
služeb a termín poskytnutí služeb.

6. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je sídlo objednatele.

IV. Cena licencí a dalších služeb
Cena zboží (jednotlivých licencí) je uvedena v aktuálním ceníku poskytovatele. Od těchto cen bude 
pro každou objednávku odečtena poskytnutá nabídnutá sleva a to v souladu s čl. IV. odst. 2 této 
smlouvy. V ceně zboží jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním podle této 
smlouvy, zejména doprava na místo plnění, pojištění, služby uvedené v čl. III, odst. 4, písm. a) - i) 
této smlouvy apod.

1. Způsob určení ceny plnění byl stanoven na základě výsledků interní zakázky:
Poskytnutá sleva na licence v rámci MPSA činí 14,8 %. V průběhu plnění této smlouvy je 
poskytovatel oprávněn poskytnout objednateli slevu na licence vyšší, než která je uvedena v této 
smlouvě.
Konstrukce cen v:

a) cena licencí pořizovaných v rámci této smlouvy bez DPH bude stanovena dle následujícího 
vzorce:

Cena v Kč bez DPH = a x b x c

a je koncová doporučená cena firmy Microsoft pro zákazníka dle aktuálního ceníku v euro, 

bje kurz euro k české koruně devizy prodej platný v den vzniku daňové povinnosti, 

c je koeficient přepočtu navrhované slevy poskytnuté poskytovatelem - koeficient c = 0,852.

V. Platební podmínky

1. Cena za plnění dle konkrétní objednávky bude objednatelem zaplacena v souladu s příslušnou 
objednávkou.

2. Cena za plnění bude stanovená na základě vzorce uvedeného v čl. IV odst. 2 této smlouvy. Veškeré 
platby budou v české měně na základě řádně vystaveného daňového dokladu - faktury. Součástí 
každého daňového dokladu bude příslušný předávací protokol, kterým bude deklarováno řádné 
předání plnění podle této smlouvy, tj. příslušných licencí a poskytnutí příslušných služeb. K ceně 
bez DPH bude připočtena daň dle platných právních předpisů v okamžiku plnění.

2. Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3. Datem zdanitelného plnění je datum předání a převzetí plnění dle této smlouvy uvedené v 
předávacím protokolu.

Strana 3 Smlouvy'



Evidenční číslo smlouvy PMDP:236/2017/ PMDP evidenční číslo smlouvy:

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
objednateli.

5. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli.

6. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu kupujícího:
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
kontaktní osoba za PMDP (nepovinné)
Denisovo nábřeží 920/12 
301 00 Plzeň - Východní předměstí 

nebo zaslána na emailovou adresu faktury@pmdp.cz.

7. Cena za plnění podle této smlouvy bude objednatelem uhrazena na bankovní účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

8. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na úhradu ceny plnění.

VI. Podmínky poskytování služby Hot-line

Smluvní strany se dohodly, že služba Hot-line bude poskytována poskytovatelem v souladu s 
následujícími podmínkami a pravidly:

a) služba bude poskytována pouze na SW, který byl již zakoupen objednatelem (tedy nikoli na 
produkty v testovacím provozu),

bude poskytována výhradně telefonicky, a to v pracovní dny v době od 8:00 do 16:00 hodin 
na telefonním čísle: +420 873 73 73. V případě změny čísla bude o této skutečnosti objednatel 
informován poskytovatelem písemně nejpozději 5 pracovních dnů předem,

b) služba se zabývá řešením problémů, které není možno vyřešit za použití běžně dostupných 
zdrojů informací o SW, služba nenahrazuje ani nesupluje školení,

c) službu jsou oprávněni kontaktovat pouze oprávněné osoby objednatele, které jsou uvedeny v 
Příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.

VII. Sankce
1. V případě prokazatelného prodlení poskytovatele v dodávkách sjednaného plnění je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění dle konkrétní objednávky za 
každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele v úhradě daňového dokladu je poskytovatel oprávněn požadovat 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky.

3. Smluvní pokuta dle odst. 1 tohoto článku smlouvy nevylučuje nárok objednatele na náhradu škody 
a to i v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu.

Strana 4 Smlouvy

mailto:faktury@pmdp.cz


Evidenční číslo smlouvy PMDP:236/20171 PMDP evidenční Číslo smlouvy:

4. Poskytovatel odpovídá objednateli za veškerou škodu, kterou objednateli způsobí v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy.

VIII. Záruka
1. Záruka na software vyplývá z licenčních oprávnění k provozování dodaných softwarových 

produktů, které poskytují tzv. omezenou záruku (Limited Waranty). Omezená záruka je specifická 
pro jednotlivé produkty (obvykle 1 rok na funkčnost) a je součástí licenčních ujednání, která jsou 
přiložena ke každému softwarovému produktu.

IX. Odpovědnost za užívací práva, odpovědnost za vady
1. Objednatel bude užívat dodaný software v souladu s licenčními podmínkami (licenčním 

ujednáním) firmy Microsoft Corporation.

2. Objednatel se stává legálním vlastníkem licence (užívacích práv) v okamžiku úhrady daňového 
dokladu poskytovateli.

X. Mlčenlivost

Poskytovatel neposkytne třetím osobám, ani sám nepoužije infonnace o systémech objednatele získané 
v rámci plnění této Smlouvy k jiným než smlouvou stanoveným účelům bez písemného souhlasu 
objednatele.

XI. Platnost smlouvy
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. Tato smlouva se uzavírá se na dobu určitou, tj. na dobu čtyř (4) let od uzavření smlouvy mezi 
smluvními stranami s možností prodloužení doby trvání této smlouvy na další dva (2) roky (tzv. 
opční právo objednatele). V případě využití opčního práva objednatele zašle objednatel písemnou 
výzvu poskytovateli (prostřednictvím emailu) ve věci prodloužení této smlouvy a to nejpozději dva 
měsíce před ukončením doby trvání této smlouvy. Poskytovatel v případě prodloužení této smlouvy 
na další 2 roky souhlasí a je srozuměn s tím, že plnění poskytované poskytovatelem podle této 
smlouvy musí být poskytováno za zcela totožných podmínek, jež jsou v této smlouvě stanoveny.

2. Platnost a účinnost smlouvy končí na základě:
a) písemné dohody smluvních stran,
b) uplynutím výpovědní lhůty na základě písemné výpovědi, kterou může objednatel podat i bez 

udání důvodů, která činí 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po obdržení písemné výpovědi smluvní stranou,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že poskytovatel 
opakovaně či hrubým způsobem porušuje jakoukoliv svoji povinnost vyplývající z této 
smlouvy; objednatel je oprávněn v takovém případě od smlouvy odstoupit teprve po marném 
uplynutí lhůty stanovené poskytovateli k nápravě; lhůta musí být stanovena písemně 
minimálně v rozsahu 1 pracovního dne. Písemné odstoupení pak nabývá účinnosti dnem jeho 
doručení poskytovateli. Pro účely této smlouvy se hrubým porušením smlouvy má na mysli

Strana 5 Smlouvy



Evidenční číslo smlouvy PMDP:236/2017j PMDP evidenční číslo smlouvy:

zejména prodlení poskytovatele s dodávkou plnění dle této smlouvy, která je sjednána v 
konkrétní objednávce, přičemž toto prodlení je delší než 15 pracovních dnů.

3. Objednatel je rovněž oprávněn jednostranně odstoupit od své konkrétní objednávky v případě, že 
poskytovatel opakovaně, či hrubým způsobem porušuje jakoukoliv svoji povinnost vyplývající z 
této smlouvy a konkrétní objednávky. Objednatel je oprávněn v takovém případě odstoupit teprve 
po marném uplynutí lhůty stanovené poskytovateli k nápravě. Lhůta musí být stanovena písemně 
minimálně v rozsahu 1 pracovního dne. Písemné odstoupení pak nabývá účinnosti dnem jeho 
doručení poskytovateli.

XII. Ostatní ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že si navzájem poskytnou veškerou potřebnou součinnost k plnění dle 

této smlouvy a to prostřednictvím oprávněných osob. Oprávněné osoby na straně objednatele jsou 
osoby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Oprávněné osoby na straně poskytovatele:

Dagmar Elbastawisi, Senior manažer licenčního kompetenčního centra, na základě pověření

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k tomu, aby sjednané plnění podle této 
smlouvy bylo ve vzájemné spolupráci a součinnosti v maximální možné míře využito.

3. Smluvní strany souhlasí se vzájemným uváděním jména obchodní firmy, obecné charakteristiky 
poskytovaného či odebíraného plnění a formy spolupráce jako reference ve svých komerčních a 
marketingových materiálech.

4. Je-li kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné či nevykonatelné, případně stane-li se takovým v 
budoucnu, nedotkne se taková neplatnost nebo nevykonatelnost platnosti či vykonatelnosti 
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškeré úsilí, aby 
takové vadné ustanovení nahradily ustanovením bezvadným, které se svým účelem nejvíce blíží 
ustanovení nahrazovanému. Do doby nahrazení platí, že na vztahy mezi smluvními stranami, které 
nejsou smluvně upraveny z důvodu neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, se použije 
úprava, obsažená v obecně závazných právních předpisech České republiky.

5. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit pří výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 
Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými soudy České republiky.

XIII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouvaje sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu v jazyce českém, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

í
Strana 6 Smlouvy



Evidenční číslo smlouvy PMDP:236/20171 PMDP evidenční číslo smlouvy:

3. Objednatel se zavazuje, že určí ihned po podpisu této smlouvy za svou stranu osobu, odpovědnou 
zajednání s poskytovatelem.

4. Součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky PMDP. V případě kolize ustanovení 
této Smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek, má přednost tato Smlouva.

5. Poskytovatel bere na vědomí, že jeho nabídka v zadávacím řízení uvedeném v čl. I této smlouvy 
nepodléhá obchodnímu tajemství a podléhá zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
tato smlouva, jakož i objednávky dle této smlouvy podléhají povinnosti zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a bude včetně všech jejích příloh uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
informací a souhlasných prohlášení obou smluvních stran, vážně, jasně, srozumitelně, nikoli v tísni 
a nikoli za podmínek zjevně nevýhodných pro kteroukoli ze smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran, jejichž právo učinit tento právní úkon nebylo nikým omezeno, 
své podpisy.

7. Součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Oprávněné osoby objednatele 
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky PMDP

(uvedené přílohy č. 1 a 2 budou přiloženy ke smlouvě, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem)

h C -06- 2017
V Plzni dne ..................

V Praze dne ..X.. ^

Mid

Mgr. MicMal Kraus, MSc. 
předseda představenstva

Plzeňské městské doprovní podniky, a.s.
-Y, a.s,

Denisovo nábřeží 920/12 (2) 
301 00 Plzeň - Východní předměstí

Dagmar Elbastawisi
Senior manažer licenčního kompetenčního centra, 

na základě pověření 
T-Mobile Czech Republic a.s.

b a ■ ■

T-Mobile Czech Republic a.s. 
Tomíčkova 2144/1

H
Strana 7 Smlouvy



POVĚŘEN [

m

.... Šfjidfečnost T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem v Praze 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00, ič 64949681 

(dále jen „Společnost"), zastoupená představenstvem, tímto pověřuje níže uvedeného zaměstnance:

Dagmar ELBASTAWISI
nar. 10.07.1971

aby za Společnost jednala a vykonávala veškerá jednání, která souvisí se smlouvami o poskytování služeb 
elektronických komunikací a o prodeji komunikačních zařízení a jejich příslušenství firemním zákazníkům a se 
smlouvami o zprostředkování anebo spolupráci při uzavírání uvedených smluv; partnerskými smlouvami, zejména se 
jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv. Dále je zmocněnec oprávněn uzavírat a ukončovat licenční 
smlouvy a smlouvy o zajištění nebo zprostředkování licencí a služeb souvisejících s dodávkami software pro firemní 
zákazníky a subjekty veřejné správy' od třetích stran.

Společnost dále pověřuje uvedeného zaměstnance, aby za společnost jedna! a vykonával veškerá jednání podle zákona 
o veřejných zakázkách, to znamená, aby podával nabídky a prováděl veškeré právní úkony ve veřejných zakázkách a 
výběrových řízeních, zejména svým čestným prohlášením prokazoval základní i další kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky.

Pověřený zaměstnanec je dále oprávněn právně jednat ve správním řízení ve smyslu § 30 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb. 
správního řádu ve spojení s § 21 odst. 1 písm. b) zák. č. 99/1963 Sb. občanského soudního řádu ve věci přezkoumání 
úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky vedeném u Úřadu na ochranu hospodářské soutěže. 

Pověřený zaměstnanec je oprávněn zejména podepsat a podat návrh na zahájení řízení a činit veškeré úkony 
v průběhu celého řízení včetně podání opravných prostředků. Pověřený zaměstnanec je takto oprávněn jednat za 
Společnost ve všech řízeních ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky.

Pověřený zaměstnanec v takto vymezeném rozsahu a po dobu pracovního poměru ve společnosti jedná za Společnost 
samostatně a je oprávněn v uvedeném rozsahu podepisovat příslušné písemnosti. Zmocněnec není oprávněn zmocnit 
ani jinak pověřit jinou osobu, aby místo něho jednala za Společnost.

Podepisování pověřeného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě společnosti či otisku 
razítka společnosti připojí pověřený zaměstnanec svůj podpis.

Společnost výslovně prohlašuje a pověřený zaměstnanec bere na vědomí, že jakákoliv jednání zaměstnance, která by 
byla v rozporu s právními předpisy, nejsou v zájmu Společnosti a nejsou ani považována za jednání v rámci činnosti 
Společnosti,

1 2 -ID- 2016
V Praze dne

Toto pověřeni přijímám:

Dagmar Elbastawisi

-.r-; :.ř
2’j- i c C ř. c \



Ověření - Jegajteace
Běžní čislo ověřovací knihy O ji h-l 1 )£<& -;C 
Ovfifiyi, že...

.. QÍ->. K..^í-..r«..
jehož (jejíž) totožnost byla prokázána, tuto listinu přede 
mnou vlastnoruíní podepsai (a).

V Praze dne /o2 , JO xžO

J{JOníí^^íalf{^

., Pověřenri noiáfcm
J h^° hT1”

. !ru '» Hybernská )032A)
tel: <.24 22i r>58, 224 247 137

'^dr. Tint

JUjDr Pf^^nánotíton 
&rsmHochn,8i«.ltt

frl . v^, n Hybernská 1033/9 
’* 22) 65H+224 247 ?37

%.. *
'• pt?. /





Příloha č. 1

Oprávněné osoby objednatele

Jméno Telefon E-mail

Pavel Šindelář +420 606 619 207 sindelar(a)pmdp.cz

Jiří Svoboda +420 724 525 205 isvoboda(a)pmdp.cz

Jiří Vitouš +420 724 602 877 vitous(5)pmdp.cz

Martin Stupka +420 724 226 716 stupka(S)pmdp.cz

Anna Vrbíková +420 724 602 887 vrbikova(5)pmdp.cz



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
/to Všeobecné obchodní podmínky (dále 

VOP) jsou nedílnou součástí objednávky 
vystavené společností Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s., se sídlem v Plzni- 
Východní Předměstí, Denisovo nábřeží č.p. 
920/12, PSČ 301 00, IČ 25220683, zapsané
01. 05. 1998 v Obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Plzni, spis B710 (dále 
PMDP, a.s.), jako Objednatelem nebo 
kupujícím (dále jen Objednatel) a zaslané 
zhotoviteli nebo prodávajícímu (dále jen 
Dodavatel). Dále společně označovaní jako 
smluvní strany. Odchylky od těchto VOP mají 
platnost jen tehdy, pokud jsou Dodavatelem a 
Objednatelem výslovně sjednány.

1. VZNIK SMLOUVY
Dodavatelem potvrzená objednávka a tyto 
VOP představují úplnou dohodu smluvních 
stran o podmínkách dodávky zboží nebo 
poskytnuté služby a touto akceptací je 
uzavřena mezi Objednatelem a Dodavatelem 
kupní smlouva nebo smlouva o dílo podle 
povahy předmětu smlouvy. Změny a doplňky 
smlouvy jsou přípustné pouze písemnou 
formou.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem smlouvy je v objednávce uvedený 
druh a množství objednaného zboží nebo 
služby.

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
Dodavatel dodá zboží nebo poskytne službu 
ve lhůtě uvedené v potvrzené objednávce. 
Termín uvedený v potvrzené objednávce je 
závazný. Místo plnění předmětu smlouvy: 
pMdP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00, 
nebude-li v objednávce stanoveno jinak. 
Objednatel je povinen zajistit přítomnost osoby 
oprávněné k převzetí zboží nebo služby.

4. PRODLENÍ DODAVATELE
Nebude-li Dodavatel schopen dostát závazku 
včas, neprodleně o tom písemně informuje 
Objednatele; současně sdělí i dodatečnou 
lhůtu plnění předmětu smlouvy. Objednatel 
není takovou lhůtou vázán a má právo od 
smlouvy odstoupit, aniž tím budou dotčena 
ostatní práva a nároky Objednatele včetně 
nároku na náhradu škody a ušlý zisk.

5. SPLNĚNÍ SMLOUVY
Pokud není dohodnuto jinak, Dodavatel je 
povinen plnit předmět smlouvy na adrese: 
PMDP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00. 
Splnění předmětu smlouvy bude potvrzeno 
podpisem dokladu o předání a převzetí 
předmětu smlouvy (předávacího protokolu, 
dodacího listu) zástupci obou smluvních stran 
(dále jen doklad o převzetí). Součástí dodávky 
jsou i další doklady, vztahující se k předmětu 
smlouvy, jež jsou nutné k jeho převzetí a 
užívání a dále doklady prokazující původ 
zboží, sloužící pro účely celní, reexportu apod. 
V případě, že předmětem smlouvy jsou 
výrobky stanovené prováděcími předpisy k 
zák. č. 22/1997 Sb., ve znění jeho pozdějších 
změn a doplňků, je Dodavatel povinen zároveň 
předat Objednateli Prohlášení o shodě 
respekt, písemné Ujištění o vydání prohlášení 
o shodě, a to nejpozdéji k dohodnutému 
termínu plnění předmětu smlouvy. Vyžadujě-li 
to charakter zboží nebo poskytnuté služby 
bude předmět smlouvy dodán spolu s 
osvědčením o kvalitě.

6. CENA
Cena je stanovena dohodou a je pevná a 
nelze ji bez písemného souhlasu obou 
smluvních stran měnit. Pokud není dohodnuto 
jinak, cena se rozumí včetně balení, dopravy 
do místa plnění a pojištění. K ceně bude 
připočtena zákonem stanovená daň z přidané

hodnoty platná v době zdanitelného plnění. 
Cena předmětu smlouvy se považuje za 
uhrazenou dnem odepsání peněžních 
prostředků z účtu Objednatele.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena předmětu smlouvy je splatná na základě 
daňového dokladu. Daňový doklad musí 
obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, číslo 
objednávky Objednatele a podrobný rozpis 
dodávaného zboží nebo služeb s uvedením 
identifikačního čísla zboží a ceny za měrnou 
jednotku, v případě služeb náklady, rozlišené 
zvlášť na mzdu a materiál. Přílohou daňového 
dokladu bude originál oboustranně 
potvrzeného dokladu o převzetí předmětu 
smlouvy. Doba splatnosti daňového dokladu je 
30 dnů od data jeho doručení Objednateli. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
podpisu dokladu o převzetí předmětu smlouvy 
Objednatelem. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že Dodavatel nemůže bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
postoupit třetí straně pohledávku za 
Objednatelem, a to celou nebo jakoukoliv její 
část. Dodavatel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
započíst jakoukoliv svou pohledávku vůči 
Objednateli anebo její část, jež mu vznikne 

na základě těchto 
Všeobecných podmínek nebo smlouvy 
uzavřené s Objednatelem, oproti jakékoliv p o 
hled ávce Objednatele vůči dodavateli.
O bjednatel je oprávněn započítat jakoukoliv 
svou pohledávku vůči dodavateli, která mu 
vznikne na základě smlouvy uzavřené s 
dodavatelem nebo na základě těchto 
Všeobecných obchodních podmínek, oproti 
jakékoli pohledávce dodavatele vůči 
Objednateli.

8. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A 
ZÁRUKA

Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, poskytuje 
Dodavatel na předmět smlouvy záruku v délce 
36 měsíců, pokud se nedohodnou smluvní 
strany jinak, která začíná plynout ode dne 
splnění předmětu smlouvy. Při vzniku vad je 
Dodavatel povinen do 3 pracovních dnů po 
obdržení písemného oznámení vad 
Objednatelem sdělit Objednateli své písemné 
stanovisko k oznámené vadě a započít s 
odstraněním vady v termínu stanoveném 
Objednatelem. Volbu práva z vadného plnění 
provádí Objednatel. V případě, že Dodav atel 
oznámenou vadu neodstraní v termínu 
stanoveném Objednatelem, nebo v 
naléhavých případech, kdy hrozí nebezpečí 
prodlení a vzniku škody, má Objednatel právo 
vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby, to vše na náklady Dodavatele, aniž by 
tím byla dotčena jeho další práva ze smlouvy, 
zejména práva z Dodavatelem poskytnuté 
záruky. Objednatel vyúčtuje Dodavateli 
náklady, které mu s odstraněním vady vznikly 
a Dodavatel je povinen tyto náklady 
Objednateli uhradit v plné výši do 15 dnů od 
předložení vyúčtování (faktury). Objednatelem 
podaná zpráva Dodavateli o vadách 
služeb/zboží, tzv. reklamace, je považována 
za včasnou, je-li odeslána Objednatelem ve 
lhůtě 1 měsíce poté, co tyto závady zjistil. Do 
odstranění vady nemusí Objednatel platit část 
plnění odhadem přiměřeně odpovídající jeho 
právu na slevu.

9. ŠKODA ZPŮSOBENÁ 
TŘETÍM OSOBÁM
Dodavatel odpovídá za to, že provedením 
předmětu smlouvy a použitím materiálů a 
postupů při jeho provádění nejsou porušena 
práva třetích osob. V případě, že Dodavatel 
způsobí třetím stranám škodu v souvislosti s

dodávkami nebo službami (plněním smlouvy), 
nese Dodavatel za takovouto škodu třetích 
osob plnou odpovědnost a je povinen ji 
uhradit.

1 Oj PŘEPRAVNÍ DISPOZICE, BALENÍ
Dodavatel je oprávněn předat zboží 
Objednateli v místě plnění v pracovní době 
Objednatele od 6:00 hodin do 14:00 hodin v 
pracovní dny, p o k u d s e nedohodnou 
smluvní strany jinak. Pokud dochází k odeslání 
zboží Dodavatelem je Dodavatel povinen 
odeslat předmět smlouvy v takovém obalu, 
který zaručí dostatečnou ochranu před 
poškozením po dobu přepravy a při případném 
skladování v odpovídajících prostorách 
Objednatele. Přepravní dispozice sdělí 
Dodavatel Objednateli 10 dnů před termínem 
splnění předmětu smlouvy. Materiál, který 
bude Dodavatel dovážet do místa, které 
Objednatel určí jako místo k plnění předmětu 
smlouvy, musí potvrdit pracovníci Objednatele; 
stejně tak i odvážený materiál, nářadí, 
stavební stroje, které Dodavatel použil k plnění 
předmětu smlouvy v areálu Objednatele, musí 
být uvedeny n a seznam u a potvrzeny 
příslušným zaměstnancem Objednatele. Tyto 
potvrzené doklady jsou nedílnou součástí 
faktury. Dodavatel je povinen si vyžádat u 
Objednatele povolení pro vjezd svých vozidel 
do areálu Objednatele.

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD
NEBEZPEČÍ ŠKODY

Na Objednatele přechází vlastnické právo k 
pře d m ětu smlouvy dnem podpisu dokladu o 
převzetí předmětu smlouvy, ke stejnému 
okamžiku na něj přechází i nebezpečí škody 
na něm.

12. SMLUVNÍ POKUTY
Je-li Dodavatel v prodlení s termínem plněni 
peněžitého závazku, je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý 
i započatý den prodlení. Tím není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu škody a ušlý 

zisk. Je-li Dodavatel v prodlení
s termínem plnění nepeněžitého závazku, 
včetně prodlení s odstraněním vad a 
nedostatků předmětu plnění, je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každý i započatý den p 
rodlení, nestanoví - li s ohledem na výši a 
povah u předmětu plnění objednávka či 
smlouva výši smluvní pokuty odlišně. Tím není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
a ušlý zisk. Je-li Objednatel v prodlení 
s termínem plnění peněžitého závazku, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. Uplatněním 
smluvní pokuty nezaniká právo smluvních 
stran na náhradu škody a ušlý zisk. Smluvní 
po kuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení j 
ejich vyúčtování.

13. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ
Žá d n á ze smluvních stran nesmí zpřístupnit 
třetí osobě důvěrné informace, které při plnění 
předmětu smlouvy získala od druhé smluvní 
strany. To neplatí, mají-li být za účelem plněni 
předmětu Smlouvy potřebné infonnace 
zpřístupněny zaměstnancům, statutárním 
orgánům nebo jejich členům a 
subdodavatelům.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Objednatel může kdykoli zcela nebo částečně 
od smlouvy odstoupit, jestliže proti Dodavateli 
bylo zahájeno soudní, rozhodčí, exekuční či 
insolvenční řízení v případě, že Dodavatel 
poruší některou z povinností vyplývajících mu 
ze smlouvy, případně z těchto VOP.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
Jbjednatelje oprávněn od smlouvy odstoupit s 
okamžitou účinností dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení. Tím není 
dotčen jeho nárok na náhradu škody, případně 
ušlý zisk.

15. VYŠŠÍ MOC
V případě výskytu události vyšší moci, za 
které se především považují události jako je 
zemětřesení, povodeň, rozsáhlý požár, a nebo 
válka, se o dobu, po kterou trvá událost vyšší 
moci, prodlužují lhůty pro plnění povinností 
smluvních stran vyplývajících z uzavřeného 
smluvního vztahu. Strana, které je tímto 
znemožněno plnění povinností, bude 
neprodleně informovat při vzniku takových 
okolnosti druhou stranu a předloží jí o tom 
doklady, příp. informace, že tyto okolnosti mají 
podstatný vliv na plnění smluvních povinností.
V případě, že působení vyšší moci trvá déle 
než 90 dnů, jsou obě strany povinny jednat o 
změně smlouvy.
Za událost vyšší moci nejsou považovány 
takové události jako výluka, zpoždění dodávek 
subdodavatelů (pokud nejsou způsobeny vyšší 
mocí),platební neschopnost, nedostatek 
pracovních sil nebo materiálu.

16. PODMÍNKY PLNĚNÍ
Má se za to, že Dodavatel prozkoumal 
všechny podmínky, právní požadavky, 
nezbytné harmonogramy, výkresy a plány a 
získal na vlastní odpovědnost všechny 
dodatečné informace a detaily, které potřebuje 
pro předmět smlouvy jako např. podmínky na 
staveništi a jeho přístupnost, skladování a 
zvedací zařízení, ubytování a předpisy 
nezbytné pro řádné splněni předmětu 
smlouvy. Objednatel nenese odpovědnost za 
náklady spojené s chybami nebo za ztráty 
způsobené tím, že si Dodavatel tyto informace 
nezjistil.

17. BEZPEČNOST
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě jím určeném, je 
povinen plnit předmět smlouvy v souladu s 
právními předpisy z oblasti bezpečnosti a 
hygieny práce, protipožární ochrany a 
příslušnými normami. Objednatel informuje 

Dodavatele o interních 
bezpečnostních předpisech v místě plnění 
předmětu smlouvy, přičemž Dodavatel 
zabezpečí dodržování těchto předpisů 
vlastními pracovníky. Zaměstnanci Dodavatele 
jsou povinni pohybovat se pouze ve 
vymezeném prostoru. Tento prostor opatří 
Dodavatel výstražnými značkami (jménem své 
firmy a jménem pracovníka odpovědného za 
označené prostory). Dodavatel zajistí viditelné 
označení svých zaměstnanců svojí obchodní 
firmou. Po splnění předmětu smlouvy jsou 
zaměstnanci Dodavatele povinni okamžité 
vrátit přidělené průkazky ke vstupu do areálu 
Objednatele. V případě porušení výše 
uvedených povinností kterýmkoliv 
zaměstnancem Dodavatele je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo na 
náhradu škody a ušlý zisk Objednatele tím 
není dotčeno.

18. EKOLOGIE
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě Objednatelem 
určeném, je povinen plnit předmět smlouvy v 
souladu s právními předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí. Dodavatel vyhotoví 
program likvidace odpadu, který při jeho 
činnosti vznikne, odpad zlikviduje 
na vlastní náklad, bude vést o něm příslušnou 
evidenci a při předání předmětu smlouvy 
předloží doklady o likvidaci odpadu. Dodavatel 
je povinen dodržovat právní normy o 
manipulaci se závadnými látkami škodlivými

vodám. V průběhu plnění předmětu smlouvy 
bude prostor k tomu určený udržován v čistotě. 
Dodavatel je odpovědný za případné vzniklé 
škody způsobené plněním předmětu smlouvy 
na úseku ochrany životního prostředí. V 
případě, že při provádění předmětu smlouvy 
Dodavatel poruší
zatravněné plochy nebo dřevní porosty, je 
povinen provést opatření k jejich obnovení. 
Problematiku odpadů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy je třeba konsultovat se 
zaměstnanci Objednatele (útvar ekologie) a 
dodržovat jejich pokyny.

19. SKLADOVACÍ A MANIPULAČNÍ 
PLOCHY
Pokud Dodavatel provádí předmět smlouvy v 
areálu Objednatele nebo v místě
Objednatelem určeném, je povinen se za tímto 
účelem pohybovat pouze v prostorách nebo 
manipulačních plochách vymezených mu 
Objednatelem. Předměty, prostředky, 
eventuel. věci, které buď slouží k plnění 
předmětu smlouvy nebo se stanou jeho 
součástí, je Dodavatel povinen řádně 
skladovat v prostorách vymezených mu k tomu 
Objednatelem a řádně je zabezpečit před 
odcizením a udržovat je v řádném, uklizeném 

stavu. Po splnění předmětu 
smlouvy je Dodavatel povinen tyto prostory 
uvést do původního, případně dohodnutého 
stavu a předat je Objednateli formou 
písemného protokolu v dohodnutém termínu.

20. SUBDODÁVKY
Pokud se strany nedohodnou jinak, předloží 
Dodavatel před podpisem smlouvy Objednateli 
seznam svých subdodavatelů ke schválení. V 
případě, že po podpisu smlouvy vznikne 
potřeba změny nebo doplnění tohoto 
seznamu, je tato změna nebo doplnění účinná 
pouze po předchozím písemném odsouhlasení 
Objednatelem.

21. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A 
ZÁVĚREČNÁ
Případné změny v označení či určení 
smluvních stran je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, písemně oznámit bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 
Každá smluvní strana je rovněž povinna 
oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně změnu kontaktních údajů, 
změnu bankovního spojení, či změnu jiných 
rozhodných údajů pro plnění, pokud ke změně 
takovýchto údajů dojde či má dojít. Pokud 
smluvní strana nesplní oznamovací povinnost 
stanovenou v tomto článku, odpovídá druhé 
smluvní straně za škodu tímto způsobenou. 
Vzájemné vztahy neupravené těmito VOP se 
řídí ustanoveními právního řádu České 
republiky, Místně příslušným soudem si strany 
sjednávají ve smyslu ust. §89a občanského 
soudního řádu v platném znění věcně 
příslušný soud 
1. stupně se sídlem v Plzni.

22. RUČENÍ ZA DPH, NESPOLEHLIVÝ 
PLÁTCE
1. V případě, že úplata za zdanitelné plnění 
překračuje částku 540 000 Kč musí být 
nejpozději do data zdanitelného plnění 
správcem daně Dodavatele zveřejněn 
Bankovní účet, na který má být placeno. 
Zveřejnění účtu se rozumí zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Spolehlivý účeť). Není-li účet, na který má 
být placeno, Spolehlivým účtem, jsou PMDP, 
a.s. oprávněny bez zbytečného odkladu po 
tomto zjištění, nejpozději však do splatnosti 
příslušné faktury, vrátit tuto fakturu Dodavateli

za účelem změny účtu na Spolehlivý účet s 
tím, že není v prodleni s placením za příslušné 
zdanitelné plnění. Doručením opravené faktury 
začíná běžet nová lhůta splatnosti. V případě, 
že Dodavatel odmítne přes výzvu PMDP, a.s. 
nahradit bankovní účet, na který má být 
placeno a který není Spolehlivým účtem, 
Spolehlivým účtem nebo Dodavatel Spolehlivý 
účet nemá, jsou PMDP, a.s.oprávněny zaplatit 

cenu
zdanitelného plnění ve výši bez DPH 
Dodavateli na jím uvedenýúčet a příslušnou 
výši DPH příslušnému správci daně
Dodavatele. V takovém případě je zaplacení 
ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a 
tomu odpovídající DPH správci daně
Dodavatele řádným splněním závazku PMDP, 
a.s.. Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné 
DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou.
2. V případě, že Dodavatel je registrovaným 
plátcem DPH v tuzemsku a určí k přijetí plat 
b y z a zdanitelné plnění účet, který vede 
poskytovatel platebních služeb mimo 
tuzemsko, jsou PMDP, a.s. oprávněny bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění, 
nejpozději však do splatnosti příslušné faktury, 
vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem změny 
účtu na Spolehlivý účet vedený v tuzemsku. 
Dále bude postupováno jako v bodě 1.
3. Potvrzením objednávky či uzavřením kupní 
smlouvy Dodavatel potvrzuje, že k datu přijeti 
objednávky či uzavření kupní smlouvy není 
Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce"). 
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem 
následně, je povinen oznámit PMDP, a.s. do 3 
pracovních dnů od uveřejnění této informace v 
registru plátců DPH na e-mailovou adresu:

faktury@pmdp.cz. 
V případě, že Dodavatel nesplní výše 
uvedenou oznamovací povinnost ani v 
dodatečné lhůtě 10-ti dnů, je povinen zaplatit 
PMDP, a.s. smluvní pokutu ve výši trojnásobku 
DPH, která je již splatná nebo bude splatná v 
nejbližší době. V případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění je o 
Dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je 
Nespolehlivým plátcem, jsou PMDP, a.s. 
oprávněny zaplatit cenu zdanitelného plnění 
ve výši bez DPH Dodavateli a tomu příslušnou 
DPH příslušnému správci daně Dodavatele. V 
takovém případě je zaplacení ceny 
zdanitelného plnění ve výši bez DPH a tomu 
odpovídající DPH správci daně Dodav a t ele 
řádným splněním závazku PMDP, a.s. zaplatit 
cenu zdanitelného plnění včetně DPH a 
Dodavateli nevzniká právo domáhat se vůči 
PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné DPH ani 
úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou. 
Zveřejnění Dodavatele jako Nespolehlivého 
plátce je důvod pro odstoupení od smlouvy ze 
strany PMDP, a.s.

mailto:faktury@pmdp.cz

